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Iunudp 1. EBubpquppymiuwydbnmpjub punhwimip gniguwuhoubp

Sniguilipph whyjminid Qunph Upunjnp

Sunbunipjult Eubpquunwpnipniup Yuuh/djpy gpud

Stnbkunipjut Eukpquupmynibun]binnipmniip Uipy gpud /intth

Zhtbwlwt nnpubbkph Eubpquunupnipinii
Upmynibwpbpnipyut (dkpunjuy ghttwpwpnipjuil) nnpup

Eubpquunupnipiniip Jwntth/djpy npud

Spwtuynpunh ninpunp Fukpquinwpnipmip Yuh/djpy npud

Stuyhtt wunbumpeniubph Eubpquunwpnipmniup Yuth/djpy gpud

Qninuuntnkunipjutt njnpunh Eukpqunwpnipinip Yuh/djpy npud

Ouwnwjnipniiibph nnpunh Eubpquuwupnipniup
Eubpghuyh hwdwpiwet ukpphtt uywnnud
Bubkpghuyh hwdwjiwnt tbpphtt uyuenid, dkl obgh  hwpyny

Juth/djpn npud
Yuth
wnih

Eubpghuyh hwdwpiwnt tkppht uyuwndwb jubwynnnipniap ¥ tuifunpy wwipdu

hwibdwin
Eubpghuyh Jbpptwljut uyundwb hwdwp hwuwbbh swju ljuntth
Eulipghuyh Jhpptwut vyundwb hwdwp hwuwbbh swjuy, Uky nith

2ush hwpini

%, lwjunpn nwpyu

Bubpghuyh JEpotwlut uyundwb jutwynnnieiniup hudbtwn

%, tubkpghugh
Butpghuyh puwojudwtt b hwnnpylwt phpwgpnid Ynpniuntikph Yohep | dipohuljut uwundwh
uuundwudp

%, hEjupului
Futipghuyh Jkpgtmljub
uyuedwl tjundwdp

EEyunpuljut tukpghuyh Ynpniuntph Yohop

%, puwlub qugh
Ytpptwlut uyundwi
uhundwdp

Puwljutt quqh Ynpniunibph Yohep

Zupyupluul dlkpny

Eubkpghugh hwiwpiuet ukpphtt uywonud  (Jnih)
(wifubwlub, djpy npud)

2UU0 (wifuwbwlub, djpy npud) / Eubkpghuyh hwdwiwunh
ubkpphtt uywenud  (Ynuh)

/ 2L

S{jwp nnpuh kukpghwnhl bwyuwnwlubpnd Jepgtwlut uyupnud
(Qunuh) / wdjuy nnpnh wdbjugdus wpdbphtt (djpn npud)
S{jwp nnpuh kukpghwnhl bwyuwnwlubpnd Jepgtwlut uyupnud
(Qunuh) / wdjuy nnpnh wdbjugdus wpdbphtt (djpn npud)
Sjurp nnpnp Eukpghnhl] tyunwljukpn JEppiwljut uvywnnid
(Qunuh) / wndjuy npnpnh wybjugdus wpdbphtt (djpn npud)
Syjup nnpnp Eukpghnhl] tyunwljubkpnd Jhpettwljut uwuyywnnid
(Quuh) / wduy nnpnh wbjugdus wpdbphtt (djpn npud)
Sjup nnpwnp kubpghnhl tyuwnwlubkpnd Jepewlut uywnnid
(Gunuh) / wndjuy npnpnh wdbjugdus wpdbpht (djpn npud)
Cuwn Eulpghwnhl hwpyklonh
Eutpghuyh hwdwhpiwnt ukpphtt uyuwenwd  (nth) / donwlub
puwlpnipmit  (dwpn, wwpbiub dhoht)

Eutpghuwih hwilwuwnt tkpphtt uywuredwh phpwghy b twjunpnng
nwpju gniguithoukph  (Yunth) hwpwpbpnipnit wpnwhwyngus
unlnuny b puquuuyuunlyuws (-1)-ny: (+) tpwh nhupnd
gniguithop gnyg b wwhu vyuedwt jpgwnnad Jud
Tubuynnnipini:

Cuwn Eulpghwnhl hwpyklonh
Eutpghugh Jbpotwjui vywndw hwdwp hwuwbbih Swjug
(nth) / dpnwlub phwlsmpmt (dwpn, wnwpblub dhehl)

Eutpghugh Jbpptwjui vywndwh hwdwp hwuwbbh sSwiwh
plpwghl U twhinpynn nwpgu gniguthpubph  (Yuth)
hwpwpbpnipnitt wpnwhwyngws nnlnuny b puqUuyunldus (-
1)-n]: (+) bpwbh nbupmd gniguihyp gnyg b wnwhu vywundwb
Swjuutph Ypdwnnd jud jubwgnnnipyni:
Eubkpghwjh Ynpniunbbkp pughidwt b hwnnppuwt pipwugpnid
(Quuh) / tubpghugh Jbpptwluwt uvyuwndwi hwdwp hwuwbbh
Swywy (Yuh), wpnwhwynjus wnnlnuny
Eiijunpuut Eukpghwjh Ynpniunbbp puppudwt b hwnnpndwt
pupugpnid  (Yuuh) / LEjupulwb tubpghugh Jtpetwlui
uyundwt hudwp hwuwibh swyjw) (Yunbh) , wpnwhwpnyus
wnnljnuny
Puwljwl quqh Ynpniunbbp puohidwb b hwnnppuwt pupwgpnid
(Quuh) / phwfub qugh Jipohwlut vywrdwi hwdwp
hwuwtbh dwjuy (Yunuh), wpnwhwjngws nnlnuny

Zupiupluwh
wuppkpuluinipinil

wnupklwl

wnwpkljub

wnupklwl
wnwpkljub
wnupklul
nwpkijut

wnupklul
nwpkljub
wnupklul

nwpkijub

nwpkljub

nwpkljub

wnwpkljui

wnwpkljui

nwpkljub

wnwpbljui
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2z

22

2z

22

2z

22

Unpynip
Ud0 Uz29 b 22 Bubpghwnhl hwoklohe

UJ0 Uz4 b 22 Bukpghwnhl hwpyklohn

UMD U2d U 22 Fubpghwhl hwygkyohn
UMD U2d U 22 Rubpghwnhy hwpgklohn
UM0 U2d b 22 Bubkpglnhy hwogklshn
UMD U2d U 22 Rubpghwnhy hwpkyohn

Ud0 Uz9 b 2z Eulpghnhly hwpdklohn
22 BERMU (22 Bukpghnhl hwpyblohn)
2z U490 U 2z Eukpghnhl hwpyklohn

22 Bukpghwnhl hwptlohn

22 Bubkpglunhl hwpytlohn
22 U0 b 22 Rukpgbwnhl hwodklphn

22 Rulpqtnhly hwpyklohn

22 Rulpqtnhly hwpyklohn

22 Bukpglwnhl hwptlohn

22 Bukpglwnhl hwpytlohe

2015

0.62

0.21
3,100.1
1.032

0.7

2,307.0

0.768

7.8

15.1

8.5



Iunwdp 2. Eubkpghugh wnwetughtt wprnunpmpmit b JEpufwiv

2/2

Sniguiihoh winjubnid

Uhonijuyhtt Eubpghuyh wnwebiwghlt wpunwunpnipni

Uhgnijuyhtt Eubpghuyh wnwetiuyhtt wpuwnpnipjub
dwutiwpwdhut tubpghugh punhwinip hwdwjuwnt ukppht
uyundwt tjundwudp

Usluhg tubkpghuyh wnwetughtt wpununpnipinil

Usluhg tubpghuyh wnwotiughtt wpnunpmipjut dwubwpwudhui
Eutipghuyh pughwinip hwdwjpwet tkpphtt vywedwb tjundwdp

dhpwlwtquyny Eukpghuyh wpwetiwyhtt wpnwnpnipniu

dhpuljwtquyny tukpghuyh wowetiuwyhtt wpnwnpnipyu
dwubwpwdhttt Eubpghuyh pughwinip hwdwpwnt ubkppht
uyundwl tjundwudp

Zhnpnkubpghuyh wpwebuyghtt wpwwunpnipni
@npp hhgpniuwywibp, wpwebuyhtt wpnwunpnipnil

Upluyht Eubpghuyh wowetughtt wpunwunpnipnil
Stnuljuydws wpluwghtt 9, wpwetiuyhtt wpnunpmipnil

Stnuluydws wplwjhtt $9, wnwetiuyhtt wpnwnpnipmiu

Stnuluydws wpbuwjhtt gpwnwpwgnighstpn, dwltpbu

Stnuljuyjws wplughtt gpunupugnighsutin, wnwebwght
wpuwnpnipntl

znnuuyhtt Eubkpghuyh wpwetwyhtt wpununpnipinil
Epypwetpduyhtt tubpghuyh wnwetughtt wpnunpnipini

Junbjwhuwjnhg Eubpghuyh wowetuyhtt wpnwnpnipniu

Uy phoJunkihphg (Yhtuwquiqdushg) Eukpghuyh wpwtught

wpunwnpnipinia

Sunthh
Upun/np

Yntih

o

Yunuh

o©

Yntih

lntth
lntth

lntth
Wt Ydwnd

lntth

U2

lnth

Junth
Junth
Junth

Junth

*JIhpulwbqyny tubpghwt tbpwenud b Zhnpntubpghwl, Znnuuwghtt tubpghwh, Uplught tubpghw,



quyny Eukpghw

Zupyupluwl Ukpng
Cuwn Eubkpgbwnhly hwoyklonh

Uhontjuyhtt Eubkpghuyh wpwbowihtt wpnwnpnipjub

dwquih (Yuuh) b tukpghuyh hwdwhiwnt tukppht

ugwodwl  (Jnbh) gmgubhoibph hwupwpbpnupmi’
wpunwhuwjnyws wnnlnuny

Cunn EBubpgbnhy hwodbtlonh

Usluhg Eubpghuyh wrwbouwjhtt wpunwgpnipu
duruih (Ynth) b Eubkpghugh hwdwpiwet bkppht
uyundwt (Juuh) gnigwmuhpubph hwpwpbpnipni

wpuwhwjnjws nnynuny

Zhnpn, hnmquwiht, wphughl, Gpipwgkpduyght

Eukpghuyh b Junbjwthwynhg nt phndwuuwghg

Eubpghwyh wpwetughtt wpununpmipyub  (Yuuh)

gniguithpttiph hwipwgnudwp
dhpwljubqiynn Fukpghuwgh wnwigwiht
wpwnpnipjutt swduih (Yuuh) b Eukpghuygh
hunfwjiwret Gkppht uyuedwt  (futh)
gniguihptiph hwpwpbpnipnit wprnwhwynqus
wnnljnuny

Cuwn Eubkpgbwnhly hwoyklonh
Unwnp b wpynud Eubpglnhl hwoydklonhg

Cuwn Eubkpgbwnhly hwoyklonh
Uninp £ wpynid Kubpgtnpl hupykopp Uninp 6-
ha
Uplughtt $9 wpwobwihtt wpwnpnipjul
gniguthop Ui Ydwd-hg Yuuh-h phpknt hwdwp
gniguithop puquuyuunljynud £ 3.6-n] b
puwdwinud 41.868-h
Uninp E wpynud Eubpghnhl hwoyblonh Uninp 6-
hg

Zupqupyynud k htnlyuy Yhpy.
w. dwlhbpbup puquuyuwunlynd E hophgnuwlub

Uwybpunypeh Jpw wpluyghtt Bibpghugh hnuph uhght
nwpkljult wpdbpny 1720 Yydwnd/d2, p. unwugjud

gniguthpp puqUuyunlynud b wwpblub dheht
wpnnitwybinmpjut gnpswljgny 0.75, q.
unwugus gniguwhop puqUuuyuunlynd k 3.6-nd b
pwdwinnid 41868000-h
Cun Eubkpgbnhl hwpgtlonh
Cun Eubkpgbnhl hwpgtlonh
Cuwn Eubtpgbwnpl hwoyklonh

Cuwn Eubtpgbwnpl hwoytlonh

Epypuwetpduyhtt tubpghwt, dwobjuthwnp b Fhnjunbkihpp:

Zupuplhdul

wuwppkpulwinipint i

nuwpkljul

nuwpkljul

wnwupkjut

nuwpkljul

nwpkljul

nupkljul

nwpkljul
nwpkljul
nwpkljul
nupkljul

nwpkljul

nuwpkljul

nuwpkljul

nupkljul
nupkljul
nupklul

nupklul

Ugpynip

22 ERulpghwnhl
hwgthohn

22 Eukpgblnhly
hupykljohn

22 Eubpgbtnhly
hwpykljohn

22 Rulpgbwnhl
hugthohn

22 Rulpgbwnhl
hupqtljohn

22 Rulpgbwnhly
hupbljohn

22 Rulpgbunhl
hupqkljohn
22 Rulpgbwnhl
hupqbljohn
22 Rulpgbunhl

hwpyklohn
44 Lubkpgqbwnpy
hwodklohn

22 Rulpgbwnhly
hwpyklohn

22 Rulpgbwnhly
hwpyklohn

22 Eubkpgbunhly
hupykljohn

22 Eubpgbunhly
hupykljohn
22 Eubpgbunhly
hwpyklohn
22 Eubpghunhly
hwpyklohn
22 Rulpgtwnhly
hwpykljohn

2015

726.4

23.4

0.5

0.01

382.7

12.3

189.6

71.9

2.5

15

0.1

21,060.0

2.3

0.3

164.7

25.5



onudp 3. Ukpdmidynn Eubkpquuwowpubp

2/2

Sniguilthop whyubnid
Cunuukup ukpdméynn Fukpquwwpwnubp
Cunudbtup ubkpdnisynn Eukpquuwowpubph
dwubwpwdhu Eukpghuyh pughwinip hwdwhiwnh
ubkppht uyundw tundwdp
Ukpuniwdynn puwljubt quq

Uhpunidynn phwlub quqh dwubwpwdhut tubpghugh
puphwinip hwdwpwuet tbpphtt vyundwb tjundwdp

Ukpunisynn bwypwdpbpputp

Utpuniwsynn bhwypwdpbpputph dwutwpwdhit
Fukpghuyh pughwinip hwdwhiwnt tkpphtt vywndw
ujuundudp

Ukpunwdynn fEjunpului Eukpghw
Ukpunisynn HEjupuwluu tubpghwh dwubwpwdhut

tubpghuwyh pughwinip hwdwpwnt tkpphtt vywpdwi
uuundudp

Qunph
upurnp
wnih

Zwpyuplml Ukpnn

Cuwn EBukpgkwnhly hwgyklonh
Cunudbkup Eukpghugh ubkpumidynn swjunh
(quth) b bubpghuyh hwdwpwnb bkppht

ugundwt  (Yuh) gnguhyutph
hwpwpbpnipnit wpnwhuwynws nnlnuny

Cuwn Eubipghwnhly hwpyklonh

Puwuwt quqh tbkpdmisynn dwywih (Yuuh) b
Futpghugh hwdwuwnt Gkpphtt wwywnedwh
(Yunuh) gniguwihputph hwpwpkpnipnii
wpuwhuynwd nnlnuny
Cuwn Eulpgbnhl hwoyklprh
Luwpudpbpph Ukpdmisynn Swduyh (Yuuh) b
Eubpghwyh hwiwhuwnt tkpphtt uyundwl
(Yuuh) gniguwihpubph hwpwpbpnipmniu
wpunwhwjnyws nnlnuny
Cuwn Eubipghwnhly hwpyklonh
Eiiyunpuwi Eukpghugh tbpumsynny swuih
(Yunuh) U Eubkpghuyh hwdwhiwuet tbppht
ugunduit (Yunth) gnigubhpukph
hwpwpbpnipnit wpnwhwynyws nnlnuny

Zupyuplfwh
wuppkpulminipinti
wnwpkljub

nwpklub

wnwpklju

wnwpkljub

wnwpkljub

wnwpklju

wnwpklju

nwpkljub

Ugpynip
47 Lubpgtunpy
hwouklohn

22 Eukpglnhly
hwyqtyohn

ZZ Eutpgbwnpg
hwodklohn

22 Rubipglinhly
hwpytyohn

44 tutpqtwnpy
hwouklohn

22 EBubpglnhly
hwpdklyohn

ZZ Eutpgbwnpg
hwodklohn

22 ERubpglwnhly
hwpytyohn

2015

2,244.4

72.4

1,872.7

60.4

346.8

11.2

14.9

0.5



i u

EQO phpwiubkp

2014 2017 2018 2020

Znphqnuuub b vz 35.5 61 69.9 91.5
Puwlkih 0.1 31.3 34.1 51.4
Ownuynipniiibp 55.1 143.3 163.7 215.3
Upmyntuiwpbpnipni 1.4 37.3 53.1 291.6
Spuwbiuynpun 70.6 90.4 96.7 109.5
Qniquuntnbunipni 0.1 4 7 10.7
Cuuukup (Ywnuh) 162.8 367.4 424.6 770.1
Cunudkup (¥9wn.d) 1.9 4.3 4.9 9
Guulknuyhl vyundwi hwdbdunn nninu 8.60% 17.90% 20.70% 37.60%




Qtwh ulhgp

Uwljpnntnbuwljui b wy)] uyuwuwpynn gniguuhpubp

2/2

1

10

11

12

Sniguiihoh winjubnidp

2VU, widuiwlub

Upgnitwpbpnipjutt b ohttwpupnipjuit npnpunh wybkjug]us
wpdlp, widuiwlub

Spwbuynpuh nppnh wykjugws wpdlp, widuiwuluu
Stughtt munbumpiniiubiph wybjwuguws wpdtp, wuduiwufuh
Qninununbunipjut nnpnh wykjugws wpdtp, widuitwufjuu
Ownuwjnipnibtbph nnpunph wibjugus wpdtp, wjuwiwlub
Udbjugyus wpdtp (hwdwjuwnt, hhduwlwt qukpny)

bShuwtbiu, dhpunpymipjutt wininnulih swithynny Swpwnipniuttp
(dUTV20)

Upnnuju phwlpsnipni, wmwpbkiub dhohtt
ULy oush hwoynd 2ULU
Eutipghuyhtt hwdwpwet ubpphtt uyunnid

Eutkpghuyh JEpotwjutt uvyundwt hwdwp hwuwbbih Swuy

‘Lonudubkp

Eutipghuyh Jdhwynputph Jipwhwpjuplh gnpswljhghtpp
1 Ui ydwnd
1 Y u.h.

Uplwght gpunnwpwgnighsutiph punipwqphsutip

Znphqnuwljut dwltplnyph Jpw wpbught Bubpghuygh hnupp
Uhohtt wwpbkijub wpdbpt pugmudus L 1720 Ydwd/d2

Swpkijwt dhohtt wpymbuwybknnipjut gnpdwljhgp

Junpf dpunnpp

Uiy
Uiy
Uipn
Uipn
Uipn
Uipn
Uipn
Uipn

hwqup dwpn

npud
npud

npud

npuud
npuud
npuud
npuud

npuud

Ui npud

Ywnuh

Ywnih

SQ

3.6
41.868

1,720

0.75

Ugpnipp

2z
2z

2z
2z
2z
2z
2z

2z
2z
2z

z2Z

2z

Udo
Udo

Udo
Udo
Udo
Udo
Udo
Udo
Udo
Udo

Udo

Udo

Zpunyuwpunidp jud hnpnidp

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

http://armstat.am/am/?nid=263

22 Tukpqtwnhy hwoytlyohn,
2014 L 2015

22 Yubpglnhly hupklhn,
2014 b 2015

2014

4,828.6
1,220.2

144.5
2.8
872.6
2,142.1

4,282.3
-100.0
3,013.8
1,602.2

3,120.4

2,244

2015

5,032.1

1,294.1

120.8
2.7
869.0
2,298.9
4,496.4

-89.2
3,004.6

1,674.8

3,100.1

2,307
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i u

Zuwjuuwnuwih Eubpqtwhl hwodbyshn,

2015 (Y u.h.)

h/h Cunudbkup | Usniju
1 Zudwliwnb Ukppht uywenid 3,100.1 0.8
2 OnpjuwmlEpynid-Uniwnpknp 1,064.3
3 OnjuwmlEpuynid-wpnniip 484.4
4 Onjuwtiulnmid b thnjuwgnid, Jbpunupd 0.0
5 Uyurnid  Eubpgiunhljuyh npppund (ubthwljwmt juphpitph hwdwp 33.8
6 Unpniunbkp pmz}ut[ulh b hwnnppdwuib Ehpmgpnu[ 179.4
7 ‘{hpghuﬂlmh uulumlfum hwdwp huluumh]_'[l buulul[ 2,307.0 0.8
7.1 ns l:hhpqhmhll yunwlutpnyg qtpghulllulh uyyunnid 42.0 0.1

7.11 fhuhwlwl wpnnitwpbpnipnil 0.2

7.1.2 Uj1 nnpuntkp 41.8 0.1
7.2 Eutpqbwnhl] twyuwwnwljutpny JEpptwlwmb vwwpmd 2,281.9 0.7

721 Upyynitwpbpnipjut njnpun 307.1

7.2.2 Spwtuynpp njnpn 667.2

723 Stuyyhtt mbwnbunipniuttp 785.8 0.1

724 Qniquuntnbkunipni 39.3

7.25 Ownuynipniuttp 482.4 0.6
7.3 ‘{h&mllulq_puﬂlum ghqnu[ -16.9




Lurpudppp Puwljut | Ihpwhwubqinjnn | Uhontjuyght | QEpduyhtt  |EjEyjupuymb
Quq Lukpqulhpitp Eutipghw tukpghw Eukpghw
346.5 1,742.1 391.8 726.4 -107.5
337.9 726.4
3.8 480.6
-192.4 2.3 190.1
2.4 314
109.6 69.8
346.5 1,292.1 199.4 6.2 462.0
40.3 1.6
0.2
40.1 1.6
306.2 1,292.1 197.8 6.2 478.9
15 170.1 0.0 135.5
270.7 385.8 1.7 9.0
7.5 415.6 196.1 5.0 161.5
254 13.9
1.1 320.7 1.2 158.9

-16.9




